SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

TỈNH BẮC KẠN

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:          /TB-TTDVVL

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Bắc Kạn, ngày      tháng 7  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức hoạt động Kết nối online - Thông tin thị trường lao động

trực tuyến giữa các tỉnh, thành phố tháng 7/2024

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-DVVL ngày 11/01/2024, kế hoạch thực hiện

nhiệm vụ năm 2024 của Trung tâm Dịch vụ việc làm Bắc Kạn; Kế hoạch số

1018/KH-DVVL ngày 27/6/2024 kế hoạch tổ chức Phiên giao dịch việc làm trực

tuyến kết nối 6 tỉnh/thành phố ngày 11/7 và 25/7 của Trung tâm Dịch vụ việc

làm tỉnh Thái Nguyên

Trong tháng 7/2024, Trung tâm DVVL Bắc Kạn phối hợp Trung tâm

DVVL các tỉnh: Bắc Giang, Bắc Ninh, Ninh Bình, Hà Nội, Thái Nguyên tổ chức

các hoạt động Kết nối online- Thông tin thị trường lao động trực tuyến giữa các

tỉnh, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm thực hiện.

- Hoạt động thứ nhất: 07h30phút ngày 11/7/2024 (thứ 5)

- Hoạt động thứ hai: 07h30 phút ngày 25/7/2024 (thứ 5)

Địa điểm: Trung tâm Dịch vụ Việc làm các tỉnh, thành phố đăng ký tham

gia.(Bắc Kạn, Ninh Bình, Bắc Giang, Bắc Ninh, Thái Nguyên, Hà Nội).

(Địa điểm tại Bắc Kạn: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Kạn. Tổ 8,

phường Phùng Chí Kiên, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn).

2. Thành phần tham gia.

- Trung tâm Dịch vụ việc làm các tỉnh Bắc Kạn, Ninh Bình, Bắc Giang,

Bắc Ninh, Thái Nguyên, Hà Nội. Các Doanh nghiệp, tổ chức, các Cơ sở đào tạo

có nhu cầu tuyển dụng lao động, tuyển sinh trên địa bàn 6 tỉnh, thành phố.

- Người lao động có nhu cầu tìm việc làm gồm: Học sinh, sinh viên chuẩn

bị tốt nghiệp hoặc đã tốt nghiệp các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp, các

cơ sở đào tạo nghề khác, các trường THCS, THPT và các Trung tâm GDNN -

GDTX.

- Thanh niên chưa có việc làm, hoặc việc làm không ổn định, lao động xã

hội có nhu cầu tìm kiếm việc làm hoặc có nhu cầu chuyển đổi nghề, lao động

đang hưởng trợ cấp thất nghiệp.

3. Nội dung thực hiện:

- Tư vấn, cung cấp thông tin thị trường lao động trong và ngoài nước.

Giới thiệu thông tin thị trường lao động tại các tỉnh, thành phố tham gia Phiên

giao dịch việc làm.

- Tư vấn, giải đáp chính sách pháp luật lao động việc làm, chính sách Bảo

hiểm thất nghiệp, đào tạo nghề cho người lao động và Chủ sử dụng lao động.

- Thực hiện kết nối cung cầu lao động, tổ chức phỏng vấn trực tuyến tại

Phiên giao dịch.

4. Đề nghị Trường Cao đẳng Bắc Kạn, Ủy ban nhân dân các xã, phường,

thị trấn, Trung tâm GDNN – GDTX thông báo rộng rãi trên các phương tiện

thông tin đại chúng để người lao động trên địa bàn biết tham dự các hoạt động

kết nối Online- Thông tin thị trường lao động trực tuyến trong tháng 7/2024

đúng thời gian và địa điểm nêu trên.

Trên đây là Thông báo lịch tổ chức hoạt động kết nối Online - Thông tin

thị trường lao động trực tuyến kết nối 6 tỉnh phía Bắc trong tháng 7/2024. Rất

mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Trường Cao đẳng Bắc Kạn, UBND

các xã, phường, thị trấn, Trung tâm GDNN – GDTX trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

(Có biểu đăng ký nhu cầu tuyển dụng của các doanh nghiệp được cập

nhật đến thời điểm ngày 08/7/2024 kèm theo).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Sở LĐ-TB&XH (thay b/c);

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Trường Cao đẳng Bắc Kạn;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, TP;

- BGĐTT;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ma Văn Tôn

NHU CẦU TUYỂN DỤNG HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI ONLINE THÁNG 7/2024

(Kèm theo thông báo số:       /TB-DVVL ngày     tháng 7  năm 2024)

ST

T
Tên công ty Địa chỉ

Số

lượng

Giới

tinh, độ

tuổi

Công việc Trình độ Chế độ phúc lợi Thu nhập

1
Công ty CP

Khoáng sản Bắc

Kạn

Tổ 4, Đức Xuân, TP

Bắc Kạn, Bắc Kạn

100
Nam

Công nhân

Lao động

phổ thông

- Tham gia đóng BH theo quy định.

- Hỗ trợ bữa ăn ca.

- Có KTX cho người lao động

Thỏa thuận

2 Nam
Công nhân cơ

khí, cơ điện

CCN, Sơ

cấp nghề

Tham gia đóng BH theo quy định.

- Hỗ trợ bữa ăn ca.

- Có KTX cho người lao độn

Thỏa thuận

2
Công ty TNHH

May CN Bắc

Kạn

Phường Đức Xuân,

Tp Bắc Kạn
40

Nam, nữ

từ 18-40

Công nhân

may
LĐPT

-Tham gia BHXH theo quy định

- Hỗ trợ nhà ở cho CN ở xa

- Hỗ trợ ăn ca; Các chính sách hỗ trợ

CN mới

Thỏa thuận

3
Công ty TNHH

Fukang

Technology

KCN Quang Châu-

Việt Yên- Bắc Giang
1000

Nam,Nữ

Từ 18-40
Công nhân SX

Học hết

tiểu học

 - Tham gia đóng BH theo quy định.

- - Hỗ trợ  bữa ăn ca

  Lương cơ bản hấp dẫn, phụ cấp cao, hỗ

trợ nhà ở.

8-10tr/tháng

(theo sản phẩm)

4
Công ty TNHH

Newwing

KCN Quang Châu,

Việt yên, Bắc Giang
1.000

Nam, nữ

18-45

Sản xuất lắp

ráp điện tử

Học hết

tiểu học

- Tham gia đóng BH theo quy định.

- Hỗ trợ 03 bữa ăn.

- Có ký túc xã cho công nhân viên nữ.

- Có xe đưa đón cán bộ, công nhân viên

9 – 12tr/tháng

5
Công ty TNHH

LUXSHARE -

ICT

KCNQuang Châu, Việt

Yên, Bắc Giang
1.000

Nam, nữ

18-45

Sản xuất lắp

ráp điện tử

Học hết

tiểu học

- Tham gia đóng BH theo quy định.

- Hỗ trợ 03 bữa ăn.

- Có ký túc xã cho công nhân viên nữ.

- - Có xe đưa đón cán bộ, công nhân viên.

9 – 12tr/tháng

6
Công ty TNHH

May Việt Hào

Phạm Ngũ Lão,

Xuân Dục, Mỹ Hào,

Hưng Yên

2.500
Nam, nữ

18-35

Công nhân

may quần áo

thời trang

Học hết

tiểu học

- Tham gia đóng BH theo quy định.

- Hỗ trợ bữa ăn ca.

- Có xe đưa đón cán bộ, công nhân viên.

- Tăng lương 02 lần/ năm

9 – 12tr/tháng

(tùy theo tay

nghề)

7
Công ty  CP tổng

công ty may Bắc

Giang BGG

Số: 349 đường

Giáp Hải, Dĩnh Kế,

100
Nam, nữ

18-40

Công nhân

may
THCS

- Tham gia đóng BH theo quy định.

- Hỗ trợ bữa ăn ca.

- Có ký túc xã cho công nhân viên.

- Có xe đưa đón cán bộ, công nhân viên về

9-15 tr/tháng

(theo sản phẩm)

SỞ LAO ĐỘNG - TB&XH TỈNH BẮC KẠN

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

quê ăn tết.

8
Công ty TNHH

Canon

Lô B1, KCN Quế

Võ, Tp Bắc Ninh,

Bắc Ninh

1.000

Nam

18-30

tuổi

 Nữ

 18-35

tuổi

Sản xuất lắp

ráp máy in

Nam tốt

nghiệp

THCS Nữ

học hết

tiểu học

- Tham gia đóng BH theo quy định.

- Hỗ trợ bữa ăn ca.

- Có ký túc xã cho công nhân viên nữ.

- - Có xe đưa đón cán bộ, công nhân viên.

7 – 12tr/tháng

(Càng gắn bó

thu nhập càng

cao)

9
Công ty TNHH

LG Display Việt

Nam Hải Phòng

- Đ/C: Cát Hải, Xã

Hồng Phong, An

Dương,TP Hải

Phòng .

500

Nam, nữ.

18 - 35

tuổi

Sản xuất màn

hình điện thoại,

TV

Nam, nữ

trong độ

tuổi lao

động, sức

khỏe tốt

- Tham gia đóng BH theo quy định.

- được ký HĐ làm việc lâu dài

- Hỗ trợ bữa ăn ca.

- Có ký túc xá  cho công nhân viên ở xa.

- - Có xe đưa đón cán bộ, công nhân viên.

- Thu nhập: 6

triệu đến 10

triệu/tháng.

10

CÔNG TY TNHH

KHKT

GOERTEK VINA

KCN Quế Võ, Bắc

Ninh.
500

Nam, nữ

tử 18-40

Công nhân sản

xuất
LĐPT

Tham gia đóng BH theo quy định.

- được ký HĐ làm việc lâu dài

Thu nhập 8-

12triệu

11

CÔNG TY TNHH

CÔNG NGHIỆP

BROTHER VIỆT

NAM

KCN Phúc Điền,

Cẩm Giàng, Hải

Dương

1000
Nam,  tử

18-45

Công nhân sản

xuất

LĐPT-

Tổt nghiệp

THCS

 Tham gia đóng BH theo quy định.

- được ký HĐ làm việc lâu dài

- Hỗ trợ bữa ăn ca.

- Có ký túc xá  cho công nhân viên ở xa.

- - Có xe đưa đón cán bộ, công nhân

viên.

Thu nhập 8-

10triệu

12
CÔNG TY TNHH

MAY TINH LỢI
KCN KIM THÀNH-

HẢI DƯƠNG
500

Nam, nữ

từ 18-40

tuổi

Công nhân

may

Không yêu

cầu

Tham gia đóng BH theo quy định.

- được ký HĐ làm việc lâu dài

Thu nhập từ 9-

15triệu

13

CÔNG TY TNHH

INTOPS VIỆT

NAM

Long Châu, Yên

Phong, Bắc Ninh
1000

Nam, nữ

từ 18-40

tuổi

Công nhân sản

xuất

LĐPT-

Tổt nghiệp

THCS

Tham gia đóng BH theo quy định.

- được ký HĐ làm việc lâu dài

Thu nhập từ 8-10

triệu

THÔNG BÁO ĐI LÀM VIỆC CÓ THỜI HẠN THEO HỢP ĐỘNG Ở NƯỚC NGOÀI(XKLĐ)

Đi làm việc có thời hạn tại nước

ngoài

Số

lượng
Giới tính, độ

tuổi
Công việc

Phí đi

(triệu đồng)

Lương cơ

bản (VNĐ)

Thời hạn

HĐ

(năm)

1 Nhật Bản

Xây dựng 20
Nam (18 -

40)
Lái máy, Giàn giáo, Buộc sắt, ghép cốt pha.. 120-130Tr

16-18 man

( 32 - 36Tr)
03

Nông Nghiệp 10
Nam, nữ

(18-35)
Trồng, thu hoạch rau, củ quả, chăn nuôi,... 100 -150 Tr

14-16man

( 28-32Tr)
01 - 03

Công xưởng 10
Nam, nữ

(18-35)
Làm việc trong các công xưởng sản xuất 110- 150 Tr

15-17 man

( 30-34Tr)
03

Điều dưỡng 10
Nam, nữ

(18-37) Chăm sóc người cao tuổi tại các viện dưỡng lão 85 -120Tr
16-18 man

( 32-36Tr)
03

2 Đài Loan

Xây dựng 100
Nam

(18 - 50)
Lái  máy, Buộc sắt, ghép cốt pha… 135-147Tr

27.470

(~ 22Tr)
03

Hộ lý điều

đưỡng
7

Nữ

(18-45) Chăm sóc người cao tuổi tại các viện dưỡng lão
95 Tr + phụ

phí

27.470ĐT

(~22Tr)
03

Công xưởng 20
Nam, nữ

 (18-37) Làm viêc trong các công xưởng sản xuất 120- 160 Tr
27.470

( ~22trTr)
03

Nông Nghiệp 20
Nam, nữ

(18-40) Trồng, thu hoạch rau, củ quả… 120- 150 Tr
27.470

(`22tr)
03

Giúp việc gia

đình
10

Nữ

(18-50)
Giúp việc tại các gia đình Đai Loan 45 Tr

17.000

(14Tr)
03

                 THÔNG TIN CHI TIẾT LIÊN HỆ:

            TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH BẮC KẠN

        ĐC: Tổ 8, phường Phùng Chí Kiên, Tp Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

              Số ĐT: 0209.3.810908. Hoặc 0383 922 018 ( Hòa)

             Face book: Trung Tâm Dịch Vụ Việc Làm Bắc Kạn

		2024-07-08T17:02:34+0700

		2024-07-08T17:08:30+0700

		2024-07-08T17:08:10+0700

		2024-07-08T17:08:10+0700

		2024-07-08T17:11:15+0700